REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.  2932/2023

Autoria: Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

Destinatário: Ministério da Educação

Ementa: Requer-se,  ao  Sr.  Ministro  Camilo  Santana,  informações
pormenorizadas e esclarecimentos acerca da não alocação
dos  R$801.000.000  (oitocentos  e  um  milhões  de  reais)
destinados  à  alfabetização  e  educação  das  minorias,
conforme prometido durante a campanha partidária em 2022.

Despacho O presente requerimento de informação está de acordo com
a Constituição Federal, artigo 50, § 2º, e com o Regimento